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[Hauch.]
at stille et andet Spørgsmaal. Landbrugs-
ministeren gjorde en Bemærkning om, at

det var ikke .Meningen, at man vilde tage
Jorden gennem Kkspropriation til en Under-

pris; man vilde give det for Jorden, som

den var værd, men man vilde ikke betale

Overpris. Maa jeg spørge: Hvad forstaar

den højtærede Landbrugsminister ved Over-

pris? Maa den Pris, Jorden koster i den

frie Handel, ikke siges at være Jordens
reelle Værdi? Nu spørger jeg saa: Vil den

højtærede lLandbrugsminister gennemføre
Tanken om Ekspropriation paa den Maade,
at Jorden betales med den Pris, som

den kan sælges til i det frie Marked?

Dersom det er Meningen, maa der nem-

lig blive noget, som Staten maa erstatte,
nemlig en Forskel mellem Jordvurderin-

gen, saaledes som vi hidtil har kendt

den, og saa det, som Jorden kan koste.

Det vilde være af nogen Værdi at faa det

at vide, thi det kan ikke nytte noget, at

den højtærede Minister Gang paa Gang
siger, at man ved Ekspropriation ikke til-
sigter at tage noget fra nogen, for dersom

man ikke vil det, dersom det ikke er Me-

ningen, at man vil skaffe billig Jord ad

den Vej, saa er der kun een Vej tilbage,
og det er den, at man skaffer Erstatning
for den Forskel, der er mellem det, som

den højtærede Landbrugsminister kalder

en rimelig Pris, og saa det, som er Prisen

i Handel og Vandel.

Landbrugsministeren (Bording): Jeg
sagde før, at jeg er en godmodig Mand,
men at der dog er Grænser føor min God-

modighed. Jeg tør imidlertid ikke sige om

det ærede Medlem, at han er en godmodig
Mand, for nu er der rettet en Række

Spørgsmaal til det ærede Medlem, men ikke

paa et eneste af de Spørgsmaal, der er

rettet til ham, hverken af ærede Medlemmer
fra de forskellige Partier eller af mig, har

han givet noget som helst Svar. Han selv

derimod har, efter hvad han siger, kun

stillet et eneste Spørgsmaal til mig, som

han ikke har faaet Svar paa, alle de andre

har han faaet Svar paa, men selv har han

intet Svar givet. Og det Spørgsmaal, han

stiller, angsar en Sag, der slet ikke ved-

rører det foreliggende Lovforslag. For dog
alligevel at være imødekommende vil jeg
sige til det ærede Medlem: Gaa hen og

læs det Forslag, der var fremsat af Rege-
ringen, og hvor vi havde Ekspropriations-
bestemmelsen med — dår vil det ærede

Medåem finde min Stilling til dette Spørgs-
maal.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Hauch: Jeg tillader mig at foreslaa,
at Lovforslaget henvises til et Udvalg, paa
15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning

vedtoges dette Forslag.

Første Næstformand(Carl F. Madsen):
Der er ikke mere paa Dagsordenen.

Med Skrivelse af Dags Dato oversender

Folketingets Formand for anden Gang:
Forslag til Lov om midlertidig Hjælp

til arbeidsløse, ; .

hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke-

tinget i en Form, der afviger fra den,
hvori Lovforslaget var vedtaget af Lands-

tinget. Lovforslaget forelægges herved paa

ny og vil blive tilstillet det paagældende
Ddvalg til Erklæring. Jeg gør opmærk-
som paa, at det er min Hensigt at sætte

Sagen til enestø Behandling her i Tinget
i Mødet i Morgen.

Næste Møde afholdes i Morgen Kl, 14/
med følgende Dagsorden:

1) Valg af 15Medlemmer til et Udvalg an-

gavende:

Forslag til Lov om Oprettelse og Udvi-

delse af mindre Landbrug, herunder

Gartnerier og Havebrug, samt Tildeling
af Byggepladser og Havelodder.

2) Anden Behandling af:
Forslag til Lov om Hesteavlens Fremme

paa Færøerne.

3) Eventuelt : Eneste Behandling af:

Forslag til Lov om Foranstaltninger til
Udryddelse af Oksebremselarven.

4) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Indfødsrets Med-

delelse.

5) Eventuelt : Eneste Behandling af:

Forslag til Lov om midlertidig Hjælp til

arbejdsløse.

6) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Modvirkning af Hus-

lejeaager.


